
   انتخابات

دستبالایمقاومتدرجنگباصهیونیستها
 برخلاف اینکه رژیم صهیونیستی در جنگ 
غزه از هرگونه سلللاح و ادوات و تجهیزات 
جنگی پیشرفته برخوردار است و در کنار 
انبوه نیروی آموزش دیده، پشتیبانی تمام قد 
دولت های غربی به ویژه امریکا را در دست 
زدن به هرگونه جنایت جنگی برای پیشبرد 
اهداف جنگی دارد، اما شکست های پیاپی 
از رزمندگان مقاومللت تنها نتیجه جنگ 
پرشدت و پرتلفات در سرزمین کوچک غزه 

از گروه چریکی حماس بوده است. 
چنین نتیجه ای از جنگ سللران رژیم را در فشار شدید داخلی به 
ویژه خانواده های اسرا قرار داده و در بیرون هم با فشار شدید افکار 
عمومی و نفرت و خشللم ملت   ها مواجه کرده که عملکرد ماشین 
جنگی اسرائیل را تنها نسل کشی و جنایت علیه بشریت می دانند. 
در این وضعیت که ادامه جنگ نه تنها زندگی اسللرای اسللرائیلی 
بلکه حتللی بقای رژیم صهیونیسللتی را تهدیللد می کند، پذیرش 
آتش بس و مذاکره یک راه حل معقول به حساب می آید که مورد 
تأکید و توصیه حامیان صهیونیست   ها، به ویژه امریکایی   ها و مورد 
درخواست بخشی از صهیونیست   ها به ویژه خانواده اسرا و سربازان 

هم می باشد. 
گرچه افراطیونی مثل نخسللت وزیر رژیم صهیونیستی همچنان 
بر طبل ادامه جنگ می کوبند و شللعار رسللیدن به اهداف اعلامی 
از جمله آزادی اسللرا با عملیات نظامی را می دهند اما کلیت رژیم 
به دنبال آتش بللس و خروج از این وضعیت اسللت که حاصلی جز 
فرسایش ارتش در نبرد زمینی و فشللار بر ساکنان اراضی اشغالی 
در مواجهه با ناامنی از یک سو و گرانی ناشی از هزینه های جنگ و 
تعطیلی کشللتیرانی و بنادر در اثر حمله رزمندگان یمنی از سوی 

دیگر ندارد. 
اما بنابر اعلام رسانه های متعلق به صهیونیست   ها مثل سازمان رادیو 
و تلویزیون اسرائیل در   شنبه گذشته، حماس برای توافق جدید و 
تبادل اسرا سه شرط اعلام کرده که تضمین بین المللی برای بقای 

حماس در قدرت یکی از آن شروط تعیین شده است. 
همچنین پایان دادن به جنگ و خروج ارتش اسللرائیل از نوار غزه 

شرط های دیگر حماس برای توافق اعلام شده است. 
پیشتر هم مقامات حماس بار  ها تأکید کرده بودند که این جنبش با 
آتش بس موقت برای آزادی اسرا موافقت نخواهد کرد و توقف جنگ 
و خروج ارتش صهیونیستی از خاک نوار غزه هم برای دستیابی به 

هرگونه توافق ضروری خواهد بود. 
با وجود اینکه برای آتش بس میانجیگران پیشنهاداتی به حماس 
ارائه داده و احتمالاً رژیم صهیونیسللتی هم آمادگی خود را اعلام 
داشته اما حماس توقف جنگ و خروج نیروهای اسرائیلی را شرط 
اصلی آتش بس و مذاکره قللرار داده و با تجربه عدم پایبندی رژیم 
صهیونیستی به تعهدات خود اینک تضمین بین المللی برای حضور 

حماس در نوار غزه را نیز اضافه کرده است . 
تعیین شرط از سللوی حماس برای آتش بس در حالی که بیش از 
۱۰۰ روز از جنگ گذشته و صهیونیست   ها از تمام توان و ظرفیت 
خود برای جنایت در غزه استفاده کرده و از رسیدن هرگونه کمک 
ولو کمک های پزشللکی به سللاکنان نوار غزه جلوگیری کرده اند، 
گویای این است که طراحان عملیات پیروزمند طوفان الاقصی برای 
مقاومت در برابر حمله وحشیانه و جنون  آمیز صهیونیست   ها پس 
از این عملیات هم خود را تجهیز و آماده و فرسایشی شدن جنگ 

را پیش بینی کرده اند. 
بنابراین اصرار صهیونیسللت   ها به ادامه جنگ نه تنها در معادله و 
وضعیت پدید آمده تغییر نمی دهد، بلکه با فرسایش توان نظامی 
و خستگی در بین ارتش و شهرک نشینان اشغالگر و افزایش موج 
نفرت و خشم در افکار عمومی جهانی نسبت به تداوم جنایت های 
صهیونیست   ها و حامیان غربی آنان تنها هزینه اشغالگران بیشتر و 

روند فروپاشی رژیم جعلی آنان سریع تر می شود. 
شاید برای فرار از همین وضعیت تله گونه است که صهیونیست   ها 
خطر ورود به جنگ اطلاعاتی و امنیتی را فراتر از نوار غزه به جان 
خریده و با تصوری اشتباه، این روز ها دست به ترور فرماندهان جبهه 

مقاومت در دیگر کشور  ها می زنند. 
این رویکرد نشللان می دهد که صهیونیسللت   ها از فهللم تغییرات 
محیطی عقللب مانده اند و همان گونه که ورود بلله جنگ زمینی با 
تصور احیای بازدارندگی از طریق اشغال غزه و نابودی حماس غلط 
از آب درآمد، ورود به جنگ اطلاعاتی نیز تنها شللدت فرسایش و 
سرعت نابودی رژیم صهیونیستی را موجب خواهد شد و فرصتی 
برای تقویللت مقاومت در بعللد امنیتی و اطلاعاتللی پدید خواهد 
آورد. آنچه موجب پدیللد آمدن این وضعیت پیچیللده و دردناک 
برای صهیونیسللت   ها شده اسللت دسللت بالاتر مقاومت است که 
صهیونیست   ها تلاش دارند با نادیده گرفتن آن، به شیوه های سنتی 

و غلط برای بقا و حیات نامشروع خود ادامه دهند. 

معاون امنيتي وزير كشور عنوان كرد
انهدام10تیمتروريستيپسازحادثهكرمان

بعد از عمليات تروريستي در كرمان تا امروز بيش از 10 تيم تروريستي 
به دس�ت دس�تگاه هاي اطلاعاتي شناس�ايي و منهدم ش�ده اند. 
سللید مجید میراحمدي، معاون امنیتي و انتظامي وزارت کشللور در 
گفت وگو با فارس گفت: بعد از عملیات تروریسللتي در کرمان تا امروز 
بیش از ۱۰ تیم تروریستي به دست دستگاه هاي اطلاعاتي شناسایي 

و منهدم شده اند. 
میر احمدي یادآور شد: دسللتگاه هاي اطلاعاتي و امنیتي و نیروهاي 
مسلح با مجاهدت شبانه روزي در حال مقابله با توطئه دائمي دشمنان 
هسللتند و گاهي هم اگر نسبت به شناسللایي و دسللتگیري باندها و 
شللبکه هاي تروریسللتي اطلاع رسللاني نمي شللود براي این است که 
امنیت رواني جامعه حفظ شللود البته اطلاع رساني بموقع و سنجیده 
خود براي مردم اعتماد و دلگرمي واطمینان ایجاد مي کند. متأسفانه 
عده اي جاهل یا مغرض و با اهداف سیاسي مجاهدت هاي شبانه روزي 

را نادیده مي گیرند.
معاون امنیتي وزیر کشور تصریح کرد: سیاست جمهوري اسلامي در 
مقابل گروه هاي تروریستي یک سیاست آفندي است نه پدافندي مانند 
حمله اي که اخیراً به تروریست هاي سللاکن واشغالگر در ادلب سوریه 
انجام و منشأ تهدید مورد هدف قرار گرفت. وي افزود: مدافعان حرم و 
امنیت در هزار کیلومتر دورتر از مرزهاي جمهوري اسلامي مجاهدت 
کرده و مي کنند و این به این دلیل بوده و هست که در داخل جغرافیاي 
ایران مردم ما و در منطقه مسلمانان بي گناه و بي پناه مورد تهدید عملي 
تروریست ها قرار نگیرند. اگر این اقدامات نبود هر روز و در نقاط مختلف 
کشور مواجه با حوادث تلخ و جانسوز شللبیه اقدام تروریستي درگلزار 

شهدای کرمان بودیم.
 میراحمدي گفت: امروز مدافعان حرم وسللربازان گمنللام امام زمان 
و محافظللان امنیللت در مرزها بللا یک هللدف و در یک سللنگر علیه 
تروریسللت هاي مورد حمایت امریکا ورژیم صهیونیستي مي جنگند. 
امروز سللر اژدهاي داعش رژیم صهیونیستي اسللت و تا این سرقطع 
نشود منطقه توسط این شرور تروریست ناامن خواهدبود. ان شاء الله با 

فروپاشي رژیم منطقه امن خواهد شد. 

درباره 5 مدافع حرم كه در سوريه به خيل شهيدان پيوستند

شهیدانبدونمرز،ازحريمتاحرم

فرصت رقابت بهتر با تأیید صلاحیت هزار نفر دیگر

در حادثه تروریسللتي 
محمدحسین رحیمی

   گزارش 
حمللله جنگنده هاي 
رژیم صهیونیسللتي به 
حومه دمشق در سوریه که به شللهادت پنج تن از 
مستشاران نظامي نیروي قدس سللپاه پاسداران 
انقلاب اسلامي منجر شد، سرنوشت هر کدام از آن 
شهدا که از چهار گوشه کشللور براي دفاع از حرم 
رهسپار سوریه شدند، بسللیار درس آموز است. از 
شهیدي که پیشتر دو برادر خود را در دفاع مقدس و 
مقابله با داعش تقدیم اسلام کرده و اکنون خود در 
مبارزه بللا رژیم صهیونیسللتي به دیدار بللرادران 
شهیدش شتافت تا شهیدي که دهه هفتادی است 
و با اینکه پدرش افسللر ارشللد انتظامي بللوده اما 
آقازادگي را به گونه دیگري تعریف کرد و شللهید 
دیگللري که به گللواه بسللیاري در بیللرون راندن 

امریکایي ها از سوریه نقش مؤثري ایفا کرد. 
از مجموع پنج شللهید مدافع حرم که 3۰ دي در 
حمله تروریستي جنگنده هاي رژیم صهیونیستي به 
شهادت رسیدند، دو شهید اهل قم بودند؛ شهیدان 

»سعید کریمي« و »علي آقازاده«. 
   خانواده مدافع حريم و حرم

خانواده شهید آقازاده اما پیش از علي دو شهید دیگر 
تقدیم انقلاب و اسلام کرده است. عباس که در دوران 
دفاع مقدس به خیل شهیدان پیوست و ابوالفضل 
برادر دیگر او در مبارزه با گروهک تکفیري داعش در 
عراق به مقام شهادت نائل آمد. شهید علي آقازاده از 
شهداي حمله تروریستي رژیم صهیونیستي از اهالي 
روستاي حاجي آباد آقا)شهرقنوات( استان قم بودند. 
وی از دانش آموختگان دانشگاه امام حسین )ع( بود 
و در زمان دانشجویی از پیشگامان اردوهای جهادی 
و حضور در تفحص شهدا بود. این شهید بزرگوار در 

انتظار تولد چهارمین فرزندش بود. 
شهید سعید کریمي نیز که به دست رژیم جنایتکار 
صهیونیستی به شهادت رسللید از شهداي جوان 

مدافع حرم است که یک نوزاد از وي به یادگار مانده 
است.  درباره شهید حسللین محمدي که او هم در 
این حمله تروریسللتي به شللهادت رسید، هرچه 
جسللت وجو کردیم جز یک تصویر از او در فضاي 
مجازي نیافتیم. گویي او هم مانند بسیاري از شهدا 
نام خود را در گمنامي انتخاب کرده، اما کیست که 
نداند این شهدا چراغ هاي پرفروغي هستند که آینده 
روشن و استقلال را به سرزمین شان هدیه کردند. 

    شهيدي كه در اخراج امريكا
  نقش محوري داشت

صادق امیدزاده دیگر شهید مدافع حرم و مستشار 
سللپاه قدس در سللوریه اسللت که او نیز در اقدام 
تروریستي رژیم صهیونیسللتي در شهر دمشق به 

شهادت رسید. 
گفته مي شود حاج صادق در جریان گروگانگیري 
نیرو هاي جبهه النصره در اوایل بحران سوریه در بین 
اسراي ایراني حضور داشته که در نهایت با پادرمیاني 
قطر به همراه دیگر اسرا آزاد شللدند. او که به حاج 
صادق معروف اسللت به قدري در بیللن نیرو هاي 
مستشاري شناخته مي شد که رسانه هاي امریکایي 

بار ها اقدام به تهیه گزارش درباره او کرده بودند.
 در آخرین مورد، واشنگتن پسللت خرداد امسال 
گزارشي درباره فعالیت هاي مستشاري حاج صادق 
منتشر کرده بود. نام حاج صادق امیدزاده ۱۱ سال 
پیش نیز در گزارش هاي سازمان تروریستي منافقین 
ذکر شده بود. با توجه به نقش مهم این شهید مدافع 
حرم در بیرون رانللدن امریکایي ها از سللوریه، نام 
وي بار ها در فهرسللت ترور موساد و سرویس هاي 
جاسوسي امریکایي قرار گرفته بود. چندي پیش 
واشنگتن پست در گزارشي به فعالیت هاي نیروي 
قدس سپاه و شخص حاج صادق به عنوان یکي از 
تهدید ها علیه حضور امریکایي ها در سوریه پرداخته 
بود. روزنامه صهیونیستي یدیعوت آحارونوت نیز 
از وي به عنوان یکي از اضلاع پشللتیباني نیرو هاي 

مقاومت در منطقه یاد کرده بود. شهید امیدوار اصالتاً 
اهل کرمانشاه و از نیرو هاي با سابقه در دوران دفاع 
مقدس بود. کتاب »ر« شامل تصویري از او به همراه 
شهید »رسول حیدري« در مناطق غربي ایران در 
حال مبارزه با ضد انقلاب و منافقین این منطقه در 

دهه ۶۰ است. 
   آقازاده واقعي!

شللهید محمدامین صمدي )با نام جهادي شهید 
پیمان( فرزند سرهنگ مجید صمدي رئیس پلیس 

سابق مهاجرت کشور است. 
این شهید متولد دهه 7۰ و اهل فرودس خراسان 
جنوبي است که بیش از ۱۰ سال سابقه فعالیت در 
نیروي قدس سپاه دارد و سال ۱4۰۱ به سوریه اعزام 
شده بود. برخي فعالان فضاي مجازي در واکنش 
به شللهادت این جللوان دهه هفتللادي و جایگاه و 
مسئولیت پدر ایشان در پلیس مهاجرت کشور به 
طعنه خطاب به برخي ها نوشتند:. . . این آقا محمد 
امین به احتمال زیاد با رانت پدرش رفته سوریه و 
حالا پیکرش باید برگرده. اگللر بازي هم مي کنید 
اینجوري بکنید که بچه تون عاقبت به خیر بشود. 

دیگري نوشت: آقازاده واقعي اوست. 
    ب�ركات ش�هداي مدافع ح�رم در دنياي 

اسلام
در توصیف مقللام و جایگاه شللهداي مدافع حرم 
همین بس که رهبر معظم انقلاب در 22 اسللفند 
۱397در دیللدار خانواده هللاي شللهداي مدافع 
حرم تصریح کردند: »شللهداي مدافع حرم که در 
ایللن دوران با این همه تبلیغات مخالللف و معاند و 
جورواجور، دلشان پرَ مي کشللد به سمت منطقه  
جهاد و شهادت، مقامشللان خیلي بالا است. فرق 
است بین آن وقتي که رادیو و تلویزیون و مردم همه 
دارند شعار مي دهند و یک عده هم به جبهه مي روند 
و به شللهادت مي رسللند - البته آنها هم مقامشان 
خیلي بالا است- با آن وقتي که این خبرها نیست. 

اینها با اصرار، با التماس - که ما هم موافق نیستیم، 
نمي گوییم بروند- مي آیند مکرر، این را مي بینند، 
آن را مي  بینند، واسطه مي تراشند براي اینکه بروند 
مثلًا در سوریه، در حلب یا در زینبیه مبارزه کنند 
و مي روند و مبارزه مي کنند و جانشان را در این راه 
مي دهند. اینها خیلي مقامشان بالا است. جوان هاي 
شما در خلال هزاران نفرِ دیگر رفتند این بلا را از سرِ 
اسلام و مسلمین درواقع رفع کردند؛ کار بزرگي که 
این جوان هاي شما انجام دادند، این است. و این براي 
خدا بوده؛ وَالاّا ما که کسي را تشویق نکردیم ]برود[؛ 
مثل دوره  جنگ که تشویق مي کردیم و امام دستور 
مي دادنللد و مارش عملیات مي زدنللد؛ این خبرها 
نبود، اما درعین حال این جوان ها با شوق، با التماس، 
با علاقه مندي، بلند شدند رفتند؛ این اخلاص است 
دیگر؛ این اخلاص را خداي متعال برکت مي دهد. 
ان شاءالله در آینده  نه چندان دوري، برکات اینها را 

دنیاي اسلام خواهد دید. « 
    شهيدان بدون مرز

و چه برکاتي بالاتر از اینکه رژیم صهیونیستي پس 
از عملیللات غرور آفرین طوفان الاقصي به دسللت 
مجاهدان فلسللطیني، اکنون در بدترین شللرایط 
امنیتي، اقتصادي، نظامي و بین المللي قرار گرفته 
و به تعبیر رهبر انقلاب چنان ضربه اي خورده است 
که »غیر قابل ترمیم« است. و همه این پیروزي ها 
در پرتو همین مجاهدان محور مقاومت است که آثار 
آن یکي پس از دیگري در حال نمایان شدن است. 
بنابراین برخي اقدامات ایذایي دشمن صهیونیستي 
در ترور نیروهاي جبهه مقاومت نه از سر اقتدار که 
از روي اسللتیصال و درماندگي در کنترل دستگاه 

محاسباتي خود است. 
شهیدان انقلاب اسلامي از دفاع مقدس تا مبارزه با 
داعش و سپس رژیم صهیونیستي، نشان دادند که 
مجاهداني هستند که در دفاع از حریم و حرم مرز 

نمي شناسند. 

سخنگوي شوراي نگهبان از تأييد صلاحيت 
بيش از هزار داوطلب انتخاب�ات دوازدهمين 
دوره مجل�س ش�وراي اس�لامي در مرحل�ه 
بررس�ي صلاحيت ها در اين ش�ورا خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسللاني شوراي نگهبان، 
دکتر هللادي طحان نظیللف عضللو حقوقدان و 
سللخنگوي شللوراي نگهبان در جمع اصحاب 
رسللانه از تأیید صلاحیت بیش از هزار داوطلب 
انتخابللات دوازدهمیللن دوره مجلس شللوراي 

اسلامي در مرحله بررسي صلاحیت ها در شوراي 
نگهبان خبر داد:  این تعداد افراد در مرحله قبل 
از سوي هیئت هاي نظارت صلاحیت شان تأیید یا 
احراز نشده بود که در بررسي در شوراي نگهبان 

صلاحیت شان احراز و مورد تأیید قرار گرفت. 
سخنگوي شوراي نگهبان با تأکید بر اینکه هنوز 
بررسي صلاحیت ها در مرحله شوراي نگهبان به 
پایان نرسیده است، گفت: بر اساس قانون، اعضاي 
شورا در این مرحله شللخصا به بررسي شکایات 

مي پردازند و اکنون اعضاي شللوراي نگهبان در 
حال بررسللي اعتراضات داوطلباني هستند که 
صلاحیت شان در هیئت هاي نظارت رد شده بود 
یا احراز نشللده بود. وي افزود: فقها و حقوقدانان 
عضو شللوراي نگهبان در این مرحله پرونده هاي 
داوطلبان را بررسللي مي کننللد و در صورتي که 
نیاز باشللد با داوطلبان تماس مي گیرند یا آنها را 
به ملاقات حضوري دعللوت مي کنند و دفاعیات 
و پاسخ هاي آنها را دریافت مي کنند. این اقدامات 

به صورت شبانه روزي در حال انجام است و ادامه 
دارد. دکتللر طحان نظیف گفت: مهلت بررسللي 
صلاحیت ها در شوراي نگهبان 3۰ روز است که 
این بررسللي ها حدود 2۰ روز دیگر ادامه خواهد 

داشت. 
سللخنگوي شللوراي نگهبللان پیشللتر در یک 
گفت وگوي تلویزیوني از تأیید صلاحیت بیش از 
۱۱ هزار نفر نامزد   انتخابات مجلس در هیئت هاي 

نظارت انتخابات خبر داده بود. 
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اذعانكارشناساناينترنشنالبهقدرتمنطقهايايران
بخشي از گفت وگوهاي شللبکه صهیونیستي 
اینترنشنال با کارشناسللان خود به برشمردن 
گزاره هاي قدرت ایران در منطقه غرب آسیا و به 
طور خاص در تقابل با اسرائیل گذشت. آنچه از 
این دقایق برمي آید، مشهود بودن دستاوردهاي 
ایران در منطقه است، تا حدي که جدي ترین 
مخالفان ایران و جدي ترین حامیان اسللرائیل 
نمي توانند از کنار آن بي اعتنللا بگذرند و آن را 

براي مخاطب ضدانقلاب خود بازگو نکنند. 
مجري اینترنشنال از یکي از کارشناسان مهمان 
برنامه اش مي  خواهد تا توضیح دهد که منظور او 
چه بود که گفته »در منازعه بین ایران و اسرائیل 
به ویژه منازعه اطلاعاتي، اسرائیل پیروز نهایي 

نخواهد بود«؟
جالب آنکه مهمان برنامه ابتدا با بیان نظر خود 
درباره جمهوري اسلللامي شللروع به صحبت 
در این بخللش مي کند: »من طرفللدار عبور از 
جمهوري اسلامي و مخالف جمهوري اسلامي 
هستم و مي خواهم که جمهوري اسلامي برود. 
ولي به صرف اینکه بگوییم اسللرائیل همه جا 

دستش بالاست، این واقعیت خاورمیانه نیست. 
واقعیت خاورمیانه را باید فهم کرد. جمهوري 
اسلامي بخش نظامي خودش را تقویت و چهار 
قدرت براي خودش ایجاد کرده است. یکي اش 
توان موشکي اسللت. یکي توان پهپادي، یکي 
نیروي دریایي تهاجمي سپاه است که تهدید 

مي کند و یکي هم گروه هاي نیابتي. «
او سپس به بررسللي مجملي از وضعیت سال 
۱982 که رژیم صهیونیسللتي به لبنان حمله 
کرد، مي پردازد و مي گوید: » از سللال ۱982 
موقعي که اسللرائیل به لبنان حمله کرد، 42 
سال گذشللته است. جمهوري اسلللامي از آن 
موقع چهللار، پنج تللا تهدید اطراف اسللرائیل 
ایجاد کرده است. سال ۱982 حزب الله وجود 
خارجي نداشللت. الان حللزب الله یک تهدید 
امنیتي بزرگ علیه اسرائیل و چسبیده به مرز 
اسرائیل است. سال ۱987 حماس نبود، الان 
حماس یک تهدید امنیتي جدي علیه اسرائیل 
اسللت. جهاد اسلللامي نبود و الان یک تهدید 
جدي علیه اسرائیل است. حوثي ها به این شکل 

نبودند و الان یک تهدیللد امنیتي جدي علیه 
اسرائیل و امریکا هستند. . . حشدالشعبي نبود. 
. . بنابراین اگر بخواهیم بر اساس فکت صحبت 
کنیم، جمهوري اسلللامي در بخللش نظامي 
یک تهدیدهاي جدي علیه امریکا و اسللرائیل 
در خاورمیانه به وجود آورده اسللت. کما اینکه 
اسللرائیل هم با وجودي که خیلللي ضربات به 
حماس زده به آن سه هدفي که گفته، نرسیده 
است. نه حماس کاملًا نابود شده، نه گروگان ها 
کامل آزاد شدند، نه تهدید امنیتي از بین رفته 

است. « 
در این قسللمت مهمان دیگر برناملله به طور 
ضمني سخنان کارشناس اول را تأیید مي کند. 
او توضیح مي دهد که »اگر بخواهیم برگردیم 
به موضوع ابزارهاي ایران در مقابل اسللرائیل، 
الان هم ابزارهایي که دارد، در حال عمل کردن 
هسللتند و خوب هم عمل مي کننللد. موضوع 
ناامن شللدن دریاي سللرخ یک اتفاق مهمي 
اسللت. یعني حوثي هللا که یک نیروي شللبه 
نظامي هستند با توان اندک از فقیرترین کشور 

خاورمیانه، توانستند که حمل و نقل دریایي را 
در آنجا متوقف کنند. 2۰ تا 25 درصد تجارت 
جهاني در آن منطقه، الان متوقف شده است. 
یا حماس که یک نیروي شللبه نظامي با توان 
محدود اسللت، در مقابل اسللرائیل که یکي از 
مجهزترین ارتش هاي دنیا را دارد، الان بیش از 
سه ماه است که مقاومت کرده و اسرائیل هنوز 
نتوانسللته به اهداف خودش برسد. اینها براي 
ایران دستاوردهایي اسللت. یا حزب الله لبنان، 
الان اسرائیل با وجودي که تهدید مي کند علیه 
حزب الله هم وارد عمل خواهد شللد، ولي این 
بدیهي اسللت وقتي که در غزه در این وضعیت 
مانده و هنوز نتوانسللته به اهدافش برسد و به 
اذعان خود نظامیان اسرائیلي چه بسا این جنگ 
تا پایان سللال جاري میلادي )دي ماه ۱4۰3( 
هم ادامه پیدا کند، طبیعتاً حزب الله لبنان هدف 
بسیار سخت تري خواهد بود و جنگ در لبنان 

مانند جنگ در غزه نیست. « 
در نهایت هم مجري به میان صحبت ها مي آید 

و این بخش را به پایان مي رساند. 

   ویژه

 از صبح نشسللته ام در آسللتانه روز میلاد امیرالمؤمنین علیه السلام 
یادداشتي بنویسم تا به سهم خود در این شادي بزرگ سهمي داشته 
باشم. هي نوشللته ام و هي حذف کرده ام، هي پشللیمان شده ام و هي 
مصمم، هي ناامید شده ام و هي امیدوار. به تفاسیر بزرگان برخورده ام 
که بیش از 3۰۰ آیه قرآن درباره علي علیه السلام است و به اینکه هر 
فضیلتي که در قرآن ذکر شللده، مصداق اتمّا آن علي اسللت. بخواهم 
بنویسم ناتوانم، نخواهم بنویسم چه موضوعي منطبق تر بر ایام از میلاد 

بهترین خلق خدا بعد از پیامبر؟
نگاه کللرده ام و دیده ام کلله دوسللتان و مخالفان و حتي دشللمنان 
امیرالمؤمنین، چه فضائلي را براي او ردیف کرده اند. از متولد شللدن 
در کعبه، همسري زهراي مرضیه، فرمایش پیامبر درباره او در جنگ 
خیبر که »فردا پرچم را به دست مردي مي دهم که خدا و رسولش را 
دوست دارد و خدا و رسول نیز او را دوست مي دارند«، آیه نجوا که جز 
علي)ع( هیچ کس موفق نشللد به آن عمل کند و تنها او بود که پیش 
از سخن گفتن با پیامبر صدقه داد، خوابیدن در جاي پیغمبر در شب 
هجرت به مدینه و نجات دادن جان رسللول خدا، حضور، پایمردي و 
فرماندهي کل قوا در همه جنگ هایي که نام و نشللاني در تاریخ صدر 
اسلام دارند و مجاهدت تا سللرحد جانبازي و شللهادت، و بازگشتِ 
بي ادعا، متواضعانلله و بدون »منللم منم« از این جنگ هللاي پیروز، 
قول آیت الله خامنلله اي در این باره که »یک مرد جللوان، که در خانه 
همسري و فرزندان محبوبي دارد، تمام زندگي اش در جبهه مي گذرد 
و همه کارش در رابطه با تحکیم موقعیت اسلللام و نظام اسللت. این 
ده سال، تمام این طوري گذشللت. هر جا پاي فداکاري در میان بود، 
آنجا بود. آنجایي که پیامي باید رسانده بشود و ابلاغش دشوار است، 
امیرالمؤمنین داوطلب بود، هر جا که جاي اظهار وجودِ جوهرِ انساني 
بود، این بزرگوار مي آمد جلو. سبقت! سبقت! در همه کارهاي دشوار 
سبقت مي  گرفت.«، از گذشتن حق مسلم و مصرح قرآني خود براي 
حفظ نظام اسلللام، از »جان پیامبر« شناخته شدن در آیه و ماجراي 
مباهله، از آیه تطهیللر، از آیه اطعام، از آیه مللودت، از آیه خیرالبریه، 
از ده ها موضللوع و مصداق و ماجللرا که علي علیه السلللام و فرزندان 

معصومش را بهترین خلق خدا معرفي کرده است. 
حالا با این همه تفاصیل، یادداشتم را بنویسم یا نه. نگاه کرده ام دیده ام 
امام خمیني در هر مناسللبت منتسللب به امیرالمؤمنین علیه السلام 
گفته است همه اینها در مقابل آنچه علي علیه السلام بود، هیچ است 
و در کتاب »شرح چهل حدیث« خود در همین باره نوشته است: »تو 
خیال مي  کني که امتیاز نماز حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام با ما، 
الین« را طولاني تر مي  کند؟ یا قرائتش  « »و لا الضّا این اسللت که »مدّا
صحیح تر اسللت؟ یا طول سللجود و رکوع و اذکار و اورادش بیشللتر 
اسللت؟ یا امتیاز آن بزرگوار به این اسللت که شللبي چند صد رکعت 
نماز مي  خوانللد؟. . . او هم براي حورالعین و گلابللي و انار این قدر ناله 
َّهُ لقََسمٌ عظیم- که  و سوزوگداز داشت؟ به خودشان قسم اسللت - و إن
اگر بشر پشت به پشت یکدیگر دهند و بخواهند یک لا الهَ الاَّ اللهَّ امیر 
المؤمنین را بگویند نمي  توانند! خاک بر فرق من با این معرفت به مقام 
ولایت علي علیه السلام! به مقام علي بن ابي طالب قسم که اگر ملائکه 
بین و انبیاء مرسلللین - غیر از رسللول خاتم که مولاي علي و غیر  مقرّا
اوست- بخواهند یک تکبیر او را بگویند، نتوانند. حالِ قلب آنها را جز 

خود آنها نمي  داند کسي.  «
تمام. بگذارم و بگذرم. این کار من نیسللت. به خصوص وقتي رسللول 
یاضُ اقلامٌ والبَحرُ مِدادٌ  اعظم )ص( به صراحت فرموده است: »لوَ انََّ الرّا
وَالجِنُّ حِسابٌ وَالانِسُ کتّاابُ ما احصوا فَضائل علي بن ابي طالب«؛ اگر 
همه درختان باغ ها قلم شوند، و تمام دریاها مرکب و جوهر، و جنیان 
حسابگر و انسان ها نویسنده شوند، نخواهند توانست فضایل علي بن 

ابي طالب را شماره کنند«
به قول شاعر:

کتاب فضل تو را آب بحر کافي نیست
که تر کنم سرِ انگشت و صفحه بشمارم

اما نه؛ صبر کن! چرا این حدیث نبوي را ندیدم که فرمود: »خداوند براي 
برادرم علي علیه السلام فضائلي قرار داده که از شماره بیرون است. هر 
کس یکي از فضیلت هاي او را بیان و بدان اعتراف کند، خداوند گناهان 
گذشته و آینده اش را خواهد بخشید و کسي که فضیلتي را از او بنویسد 
تا وقتي که از آن نوشته اثري باقي است، فرشته ها برایش طلب آمرزش 
مي کنند و آن که به فضائل علي علیه السلللام گوش بسللپارد، خداوند 
گناهاني را که او به وسیله گوش مرتکب شده، مي بخشد. هر کس به 
نوشته اي در فضیلت علي نگاه کند، گناهاني که به وسیله چشم انجام 

داده است، مورد آمرزش قرار خواهد گرفت. «
پس همین ها را بنویسللم و در همین حد مختصر هللم عرض ادبي به 
ساحت بهترین مولود آفرینش بعد رسول خدا داشته باشم. اما بیایید 
در حسن ختام این یادداشت، ببینیم خود امیرالمؤمنین علیه السلام در 
بیان بخشي از فضیلت هاي خود و شاید مهم ترین آنها، چه گفته است:
»این را آگاهان و حافظان میراث پیغمبللر مي دانند که من حتي یک 
ساعت هم در قبول و اجابت و لبیک فرمان خدا و پیغمبر عقب نماندم و 
در همه عمر پیغمبر را با جان خود یاري کردم؛ در جاهایي که شجاعان 
و قهرمانان مي لرزیدند و فرار مي کردند و گام هاي محکم دچار تردید و 
تزلزل و عقب نشیني مي شد. پیغمبر در حالي قبض روح شد که سرش 
بر روي سینه من بود و جان او بر کف من روان شد. من متصدي غسل 
پیامبر بودم و فرشتگان هم یاري ام مي کردند. گروهي از فرشتگان فرود 
مي آمدند و گروهي پرواز مي کردند و گوشم پر بود از صداي آهسته آنان 
که بر حضرت نماز مي خواندند... . سوگند به خدایي که جز او خدایي 

نیست، من بر جادۀ حق مي روم و دشمنان من بر پرتگاه باطل اند. «

 چند قطره
 از اقيانوس  

تقی دژاکام
روزنامه نگار

رسول سنائی راد

کارشناس  سیاسی

رئيس جمهور:
ارادهايرانگسترشروابط
باكشورهاياروپايياست

اراده جمهوري اس�لامي گس�ترش روابط با كش�ورهاي اروپايي 
اس�ت، مگر اينك�ه كش�وري به دنبال دش�مني ب�ا ايران باش�د. 
به گزارش پایگاه اطلاع رساني دفتر ریاسللت جمهوري، سیدابراهیم 
رئیسي، روز گذشته در آیین دریافت استوارنامه آقاي »میشل مالهرب« 
سللفیر جدید بلژیک، با تأکید بللر اینکه جمهوري اسلللامي ایران در 
گسترش روابط بر اساس اعتماد و احترام متقابل با کشور هاي مختلف، 
هیچ محدودیتي ندارد، اظهار داشللت: امروز امریللکا به علت عملکرد 
خود، به خصوص حمایت کامل و عاملیت در جنایات رژیم کودک کش 
صهیونیسللتي، دیگر هیچ اعتبار و آبرویي در جهان ندارد و کشور هاي 
اروپایي باید منافع و روابط خود را مستقل از منافع امریکا دنبال کنند. 
رئیس جمهور، تصریح کرد: اراده جمهوري اسلامي، گسترش روابط با 
کشور هاي اروپایي بر اسللاس احترام و منافع متقابل است، مگر اینکه 

کشوري به دنبال دشمني با ایران باشد. 
»میشل مالهرب« سفیر بلژیک نیز با اشاره به علاقه مندي کشور خود 
براي روابط بیشتر با ایران، اظهار امیدواري کرد که بتواند با حل مسائل، 

روابط در حوزه هاي مختلف را گسترش دهد. 

    ابوالفضل و عباس آقازاده در دفاع مقدس و مبارزه با داعش به شهادت رسيدند

  حاج   صادق،  مردی كه امريكا را از سوريه اخراج كرد    محمدامين     فرزند سرهنگ مجيد صمدي رئيس پليس سابق مهاجرت كشور     شهيد علی آقازاده در كنار سيدالشهدای  مقاومت  


